



**Karlstad Inner Wheel Club**

Distrikt 234 I

[www.innerwheel.se](http://www.innerwheel.se)



Mamta Gupta

IIW President

## Månadsbrev 4

Verksamhetsåret 2024-2025

24-10-27

Klubbpresident: Iréne Jensen, Herrgårdsgatan 8  
652 24 Karlstad, mobil 070-376 45 09, e-post [irene.a.jensen@gmail.com](mailto:irene.a.jensen@gmail.com)

Klubbsekreterare: Lotta Andersson Friberg, Älvgatan 69, 652 31 Karlstad, mobil 076-577 81 76,  
e-post [lottared@hotmail.com](mailto:lottared@hotmail.com)

Klubbmästare: Caroline Liljenberg, Kungsgatan 4, 652 24 Karlstad, mobil 070-544 22 93,  
e-post [caroline.liljenberg24@gmail.com](mailto:caroline.liljenberg24@gmail.com)

## Inbjudan till månadsmöte

Nästa möte: Tisdag 5 november kl 18.00.

De som önskar hjälp med att komma in på och ta del av IWs hemsida är välkomna kl 17.45 som ett led i IWs satsning om digital medvetenhet, "Diggadigital".

Plats: Claessons restaurang, Karolinen

Kostnad: 245:- + självvald dryck

Anmälan: Senast torsdag den 31 oktober till Marianne Kirk mail: [nord.kirk@outlook.com](mailto:nord.kirk@outlook.com)  
eller sms: 070-538 32 77

Program: Klubbpresident Iréne Jensen hälsar välkomna och ger aktuell information.  
Information från styrelsemötet.  
Eventuellt inval  
Egoföredrag Marie-Louise Lindgren  
Mat serveras  
Malin Lödén, Akademibokhandeln, informerar om höstens boktips. Det är 20e gången hon besöker oss.  
Lotteri till förmån för Garissa

För info: Fortsatt möjlighet att skriva upp sig om namnbricka (namn + Karlstad) önskas.

# Referat från månadsmöte 1 oktober

Månadsmötet 1 oktober inleds med information från vår klubbpresident Iréne Jensen. Hon tänder ljuset för IW:s ledord och värdegrund; *vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse*. På mötet närvarade 42 medlemmar, 4 gäster och två representanter från Vintervärme Karlstad

Iréne informerar om att Internationella Inner Wheel har representanter i FN där de är observatörer i sociala frågor som rör kvinnor och barns rättigheter.

IW:s engagemang i Garissa en hjärtefråga för Inner Wheel och ett exempel på hur vi kan hjälpa till och skapa förutsättningar för flickor som lever i en utsatt situation i Kenya. Garissa är ett barnhem i östra Kenya med till största del föräldralösa flickor. Flickorna får där en fristad med en trygg miljö, mat, vuxna förebilder, utbildning och de är också räddade från könsstympning (se: garissa.se).

En hälsning kommer till oss från Gunilla Westerlind Eriksson om utträde med ålderns rätt och hon hälsar till alla och tackar för åren tillsammans och hon kommer att sakna Inner Wheel.

Från Filipstad har det kommit ett tackkort till Inner Wheel Karlstads för gåvan då de fyllde 75 år.

Efter ovanstående information läser Iréne några väl valda rader ur Bondepraktikan. Vi får bland annat höra att om löven sitter kvar på träden i oktober är en sträng och tidig vinter att vänta. Vintern blir även sträng om det är gott om ekollon och rönnbär. Jaa, vi får vänta och se hur det blir med detta.

Lotta Andersson Friberg informerar om att namnbrickor kommer att beställas till en kostnad av 100 kronor och att det under dagens möte och nästa möte går bra att skriva upp sig om man önskar namnbricka. Går också fint att maila Lotta.

Det finns en önskan om att varje medlem är med på medlemssidan med ett foto. Vid något av kommande månadsmöten finns möjlighet att bli fotograferad och vi kommer att informera om datum för detta.

Det är idag inval av två nya medlemmar och vi välkomnar Eva Hagberg och Birgit Kortfält. Klubbpresident Irene Jensen hälsar välkomna och lämnar över medlemskort och de nya medlemmarna får varsin Inner Wheel-pin. Därefter bildar vi en ring kring de nyinvalda och sjunger IW:s sång.

Maten idag består av en god Wallenbergare med potatismos och rårörda lingon.

Efter maten berättar Ulrik Scheller och Kenny Norrman, representanter från Stadsmissionen och Vintervärme Karlstad, om arbetet med att organisera och få till en dräglig vinter för Karlstads hemlösa. Arbetet har under åren varit olika organiserat och verksamheten har haft flera olika lokaler. Erfarenheter har samlats vilket varit lärorikt. Det behöver finnas strikta gränser och regler, berättar de. Lokal och övriga bekvämligheter behöver vara "lagom bra" för att det ska fungera. Blir det "för bra" och volontärerna är "för snälla" finns risken att de hemlösa inte vill vidare och jobbar för att ta hand om sig själva. Det får inte kännas som ett permanent boende med all inclusive. Förhoppningen är att även i år få disponera några av Älvkullens lokaler, där man varit sedan 2022. Planen är en större sovsal för ca 10 män och en sal för ca 5 kvinnor.

Verksamheten började 2015 och organiserades då av kyrkliga organisationer. Dessa är inte längre med. Vid den tiden bodde många i husvagnar vid polishuset. Under åren har man haft problem att hitta varaktig fungerande lokal.

Ulrik och Kenny berättar att en typisk gäst är en person utan eget hem, som bor varierat hos bekanta eller i cykelrum, kanske en person som mår psykiskt dåligt eller lever med missbruk. En stor andel är

rumäner. Man tar emot alla som befinner sig i Karlstad och som ej har någonstans att bo på natten. Man får inte komma in om man är aggressiv, alltför påverkad av alkohol eller drog och man ska klara att vara stillsam i sin säng på natten. Personal visiterar aldrig någon. Vid misskötsel gäller 3 dagars avstängning, om grov misskötsel gäller avstängning hela vintern. Verksamhetens organisation och ekonomi är i dagsläget något oklar. Kommunen har ej velat bidra ekonomiskt men har stått för lokal. Planen är ändå att öppna vintervärme den 1 december och att anställa ett fåtal fast personal och 10 volontärer.

Vintervärme tar tacksamt emot för varma täcken, täckbyxor och andra varma vinterkläder. Datum för insamling av detta återkommer vi till. Vi tackar Ulrik och Kenny för värdefull information och de får som tack traditionsenligt varsin rosa Inner Wheel-ros.

Kvällen fortsätter med två egoföredrag.

Katarina Öberg berättar att hon flyttat tillbaka till Karlstad från Örnsköldsvik. Hon bor på Stockfallet där hon renoverar föräldrarnas hus. Hon har 4 barn som alla flyttat hemifrån. Hon är inbjuden till Inner Wheel av Moa Sundin. Katarina var i Stockholm och sprang tjejmilen för några år sedan och fann på Designtorget "Överlevnadshandboken" där en sida handlar om "hur man överlever när barnen flyttar ut". Det passade henne bra att läsa då. I boken finns även en sida "hur man överlever att barnen flyttar hem igen" vilket passade bra att läsa för några månader sedan då yngsta barnet flyttade hem igen.

Inger Esperi berättar att hon pratar inför elever/studenten varje dag och är bekväm med det men att prata om sig själv i det här sammanhanget gör henne lite nervös. Ingrid jobbar med Charlotte Hemmingsson på Karlstad universitet sedan 2003. Charlotte har bjudit in henne till IW. Inger är uppväxt i Jakobsdal i Finland och gick handelshögskolan i Åbo. Hennes modersmål är svenska med finska som främmande språk. 1990 träffade hon en gladlynt kille och de har nu varit gifta i 30 år. De flyttade tillsammans till Sverige och Inger började som gymnasielärare i Karlstad 1990. Hon tycker om att vara ute i trädgården och har ett fritidshus i Ö Ämtervik. På sikt kommer Inger att gå i pension och tänker sig då att arbeta i styrelsen IW.

Tack för två fina egoföredrag (treminutersberättelser) som gör att vi alla får bekanta oss med er medlemmar i Karlstad Inner Wheel Club. Tacksamt om fler medlemmar kan ta några minuter och berätta om sig själva eller om något annat roligt/intressant.

Kvällen avslutas med lotteri till förmån för stadsmissionen vilket uppgick till 2290 kronor. Lyckliga vinnare var Lena Larsson, Karin Brånerstrand, Görel Berg, Eva Karlberg, Monica Dahl, Åsa Nyberg och Charlotte Hemmingsson.

Till november månadsmötes lotteri tas priser med av Ylva Öijer, Elisabeth Gabrielsson, Marie, Charlotte Hemmingsson, Elisabeth Sundequist-Stockhaus, Monika Hed, Marie-Louise Lindgren och Lotta Andersson Friberg.

Vår klubbpresident Iréne släcker ljuset efter en mycket trevlig kväll.

Ser fram emot att träffa er den 5 november!

Med vänlig hälsning

Lotta Andersson Friberg  
Klubbsekreterare Karlstad Inner Wheel Club